· 20ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2019

ABERTURA DA 20ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2019.

CHAMADA.

A LEITURA DA ATA.
DISCUSSÃO DA ATA
APROVAÇÃO DA ATA
	· EXPEDIENTE

INDICAÇÃO Nº 089/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando um repasse de verbas públicas para a Associação dos Beneficiários do Projeto de Assentamento e Reforma Agrária Seridó (ACBPARAS), com intuito de ajeitar a sede da referida associação.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 14 de junho de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS - MDB

INDICAÇÃO Nº 090/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando a retirada das árvores que ficam em baixo dos postes de iluminação pública.

JUSTIFICATIVA: Devido ao problema da iluminação deficitária na cidade, faz necessário que sejam retiradas as árvores.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 14 de junho de 2019.

JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO – MDB
INDICAÇÃO Nº 091/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando construção de 03 (três) quiosques na Praça 13 de maio.

JUSTIFICATIVA: Os ambulantes daquela localidade vendem seus produtos no meio da rua.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 14 de junho de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA – MDB
INDICAÇÃO Nº 092/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando uma reforma na lavanderia da Rua dos Pisadas

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 14 de junho de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

INDICAÇÃO Nº 093/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício ao Presidente da associação APAMI, solicitando que tome as medidas necessárias para o fechamento de todas as entradas que dão acesso ao interior do referido prédio.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 14 de junho de 2019.

CLAYTON MARIANO DE SÁ - MDB
	· ORDEM DO DIA

NÃO HÁ MATÉRIA A SER VOTADA

PALAVRA FACULTADA
	· ENCERRAMENTO:

ENCERRAMENDO DA 20ª SESSÃO.